Спомен преподобног Романа Мелода, у словенским народима званога

и Слаткопојац, Православна Црква прославља на дан Покрова

Пресвете Богородице и преподобног Јована Кукузеља, такође мелода и

химнографа, 1/14. октобра.

Тропар, глас 8.5

Чудесну милост твоју спознавши

и као Језекиљ позив не од људи примивши,

међу песницима славитељ твој, Господе, Роман

теби принесе мелодичну химну подвига свога.

Посети нас молитвама његовим и Богородице,

Једини Многомилостиви.

5 Састав Л. Љ. од 14. октобра 2016.